Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА

РЕШЕНИЕ
от 27 ноября 2014 г. N 463

О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Думы города Мегиона от 28.10.2016 N 127,
от 27.11.2017 N 231, от 18.09.2018 N 294, от 27.03.2020 N 432,
от 19.06.2020 N 443, от 22.09.2023 N 305, от 27.09.2024 N 400)

В соответствии со статьей 399 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 19 Устава города Мегиона, Дума города Мегиона решила:
(преамбула в ред. решения Думы города Мегиона от 27.09.2024 N 400)
1. Установить на территории городского округа Мегион налог на имущество физических лиц.
(п. 1 в ред. решения Думы города Мегиона от 22.09.2023 N 305)
2. Определить налоговые ставки налога на имущество физических лиц согласно приложению к решению.
(п. 2 в ред. решения Думы города Мегиона от 22.09.2023 N 305)
3. Признать утратившими силу следующие решения Думы города Мегиона:
1) решение Думы города Мегиона от 25.10.2012 N 292 "О налоге на имущество физических лиц";
2) решение Думы города Мегиона от 25.11.2013 N 378 "О внесении изменения в решение Думы города Мегиона от 25.10.2012 N 292 "О налоге на имущество физических лиц".
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее 1 января года, следующего за годом принятия, но не ранее одного месяца со дня официального опубликования.

Глава города Мегиона
В.И.БОЙКО

Приложение
к решению
Думы города Мегиона
от 27 ноября 2014 г. N 463

[bookmark: P35]СТАВКИ
НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Думы города Мегиона от 28.10.2016 N 127,
от 27.11.2017 N 231, от 18.09.2018 N 294, от 27.03.2020 N 432,
от 19.06.2020 N 443, от 27.09.2024 N 400)

	Объекты налогообложения
	Налоговая ставка (к налоговой базе исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения), в %

	1.
	Жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты
	0,2

	(п. 1 в ред. решения Думы города Мегиона от 18.09.2018 N 294)

	2.
	Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом
	0,3

	(п. 2 в ред. решения Думы города Мегиона от 28.10.2016 N 127)

	3.
	Единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом
	0,2

	(п. 3 в ред. решения Думы города Мегиона от 27.11.2017 N 231)

	4.
	Гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в пункте 6 настоящего приложения
	0,2

	(п. 4 в ред. решения Думы города Мегиона от 18.09.2018 N 294)

	5.
	Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,2

	(п. 5 в ред. решения Думы города Мегиона от 27.03.2020 N 432)

	[bookmark: P65]6.
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,0

	(п. 6 в ред. решения Думы города Мегиона от 27.09.2024 N 400)

	6.1
	Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,5

	(п. 6.1 введен решением Думы города Мегиона от 27.09.2024 N 400)

	7.
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

[bookmark: _GoBack]